FRANCAIS CALCUL CE2 (28)

ORTHOGRAPHE

1)Liste de mots n°1, dictée 30 ;
Liste n°1 :un renard — un terrier — un tunnel — sombre — obscur.

2)Dictée correspondante/
Les renards vivent dans des terriers. Ils y entrent par de longs tunnels
obscurs. Ils sortent quand la nuit est sombre et qu'ils n'entendent pas de

bruit.

3)Repérer dans la dictée 3 adjectifs qualificatifs et dire quels noms ils
accompagnent.

ler adjectif :
2¢éme adjectif :
3éme adjectif :

N°2 et 3 p 71 livre de francais

GRAMMAIRE
1)Souligner les groupes nominaux et entourer I'adjectif qualificatif.

Les renards affamés se promenent dans la forét sombre a la recherche

de gibier.

CONJUGAISON

1)Le verbe prendre a I'imparfait et au passé composé.
IMPARFAIT PASSE COMPOSE

Je prenais j'ai pris

Tu prenais tu as pris

Il prenait il a pris

Nous prenions nous avons pris

Vous preniez vous avez pris

Ils prenaient ils ont pris

N°2 —3 p 132 livre de francais.




VOCABULAIRE

1)Donner du sens au suffixe « ette ».
*Le suffixe est une syllabe placée apres le radical .
Exemple : un patin /eur

radical suffixe
*Le suffixe « ette » a le sens de « petit ».
Exemple : une maison /ette est une petite maison.

radical suffixe

2)Trouver 5 mots ayant le suffixe « ette » qui a le sens de « petit

MEMORISATION
1)Explique ce qu'est un suffixe.

MATHEMATIQUES

NUMERATION

1)Bien écrire le nombre ou on entend « mille » tout seul.
Exemple : mille six cents ............ 1 600

*Le mot « mille » tout seul, c'est un mille.

2)Ecrire les nombres suivants en lettres :
1786 :
1 090 :
1341 :
1 007 :

3)Ecrire les nombres suivants en chiffres :
Mille trois cents :

Mille soixante-dix :

Mille quatre-vingt-douze :

Mille neuf:
Mille trente-cinq :
Mille quatre cent huit :




4)Ranger en ordre « croissant » les nombres suivants :
5413 5400 5420 5500 5400

S5)Trouver le nombre qui précéde et qui suit.
Exemple : 1 203 <1204 <1 205

<3654 <
<2500 <
<1700 <

<6070 <
<3049 <

MEMORISATION
1)Que veut dire le mot « mille » tout seul ?




